ایزوتسو با وجود علم وسیعش نسبت به ادیان، وجوه تشابه و تضاد بین آراء متکلمان مسلمان و همتایان الهی‌دان نصرانی و یهودی را عرضه نکرده است.
۷. تکرار بلافاصله ادله فرقه‌های کلامی اسلامی و بی‌توجهی به گزینش دیدگاه صحیح، از نواقص دیگر نظریه وی می‌باشد.

کتابشناسی

۱. قرآن کریم
۲. ابن قیم الجوزیه، إعلام الموقعین، تحقیق: طه عبدالرؤف سعد، قاهره، مكتبة الكليات الأزهرية، ط ۱، ۱۳۸۸ق/ ۱۹۶۸م.
۳. أبو عاصی، محمد سالم، مقالتان فی التأویل، قاهره، دارالبصائر، ط ۱، ۲۰۰۳م.
۴. اسماعیل، صلاح، "توضیح المفاهیم ضرورة معرفية"، از مجموعه کتاب «بناء المفاهیم دراسة معرفية و نماذج تطبيقية»، تألیف جمعی از مؤلفان، قاهره، المعهد العالمی للفکر الإسلامی، ط ۱، ۱۴۱۸ق/ ۱۹۹۸م.
۵. ایزوتسو، توشیهیکو، مفهوم الإیمان فی علم الکلام الإسلامی، تحلیل دلالی للإیمان و الإسلام، ترجمه: عیسی علی العاکوب، حلب، دار الملتقی، ط ۱، ۱۴۳۱ق/ ۲۰۱۰م.
۶. همو، الله و الإنسان فی القرآن: دراسة دلالية لنظرة القرآن إلى العالم، ترجمه: عیسی علی العاکوب، حلب، دار الملتقی، ط ۱، ۲۰۰۷م.
۷. جرجانی، أبوبکر عبدالقاهر بن عبد الرحمن، أسرار البلاغة فی علم البیان، تحقیق: محمد النجار، قاهره، مكتبة محمد علی صبیح، ۱۹۷۷م.
۸.

۱۳. حنفی، حسن، التراث و التجدید: موقفنا من التراث القدییم، بیروت، المؤسسة الجامعیة للدراسات و النشر و التوزیع، ط ۱، ۱۹۹۲م.
۱۴. دراز، عبدالله، «النبا العظیم، نظرات جدیدة فی القرآن»، تخریج و تعلیق: عبد الحمید الدخانی، اسکندریة، دارالمرايطین، ط ۱، ۱۴۱۷ق/ ۱۹۹۷م.
۱۵. دروزه، محمد عزه، التفسیر الحدیث، قاهره، دار إحياء الكتب العربیة، ۱۳۸۳ق.
۱۶. رضا، رشید، تفسیر المنار، بیروت، دارالفکر، ط ۲، ۱۹۷۳م.
۱۷. رمضان عبد التواب، «التطور اللغوی، مظاهره و علله و قوانینه»، قاهره، دار الخانجی، ط ۱، ۱۹۹۷م.

نقد روش‌شناختی ایزوتسو در باب تشخیص مفاهیم کلیدی قرآن /// ۱۷۵

۱۸. صالح، حسین حامد، "التطور الدلالي في العربية في ضوء علم اللغة الحديث"، مجلة الدراسات الاجتماعية، شماره ۱۵، ژانویه-ژوئن، ۲۰۰۳م.
۱۹. ظاهر، مسعود، «الباباني إيزوتسو و الرؤية القرآنية للعالم»، روزنامه لبنانی: المستقل، یکشنبه، ۱۰ ژوئن، شماره ۲۶۳۹، ۲۰۰۷م.
۲۰. طبری، أبو جعفر محمد بن جریر، جامع البیان فی تأویل القرآن، تحقیق: أحمد محمد شاکر، بیروت، مؤسسه الرساله، ۱۴۲۰ق / ۲۰۰۰م.
۲۱. عبد الفتاح إسماعیل، سيف الدين، "بناء المفاهيم الإسلامية ضرورة منهجية"، از مجموعه کتاب «بناء المفاهيم دراسة معرفية و نماذج تطبيقية»، تألیف جمعی از مؤلفان، قاهرة، المعهد العالمی للفکر الإسلامی، ط ۱، ۱۴۱۸ق / ۱۹۹۸م.
۲۲. عمر، أحمد مختار، علم الدلالة، قاهرة، عالم الكتب، ط ۵، ۱۹۹۸م.
۲۳. قطب، سيد، فی ظلال القرآن، قاهره، دارالشروق، ۱۹۸۵م.
۲۴. يساوى، شاکر، فی بعض المفاهيم و الأفكار، دمشق، دارالینایع، ط ۱، ۱۹۹۶م.